# Neill & Brown (Shipping) Limited Strategic Report, Report of the Directors and

Financial Statements for the Year Ended 30th April 2021

Smailes Goldie
Chartered Accountants
Statutory Auditor
Regent's Court
Princess Street
Hull
East Yorkshire
HU2 8BA

# **Contents of the Financial Statements**

for the year ended 30th April 2021

	Page
Company Information	1
Strategic Report	2
Report of the Directors	3
Report of the Independent Auditors	4
Income Statement	8
Other Comprehensive Income	9
Balance Sheet	10
Statement of Changes in Equity	11
Notes to the Financial Statements	12

# Neill & Brown (Shipping) Limited

# Company Information for the year ended 30th April 2021

**DIRECTORS:** P A Brown J C Brown C Moody I Halder C Andrew SECRETARY: I Halder **REGISTERED OFFICE:** Overseas House Livingstone Road Hessle Hull East Yorkshire **HU13 0EG REGISTERED NUMBER:** 01431638 (England and Wales) **AUDITORS:** Smailes Goldie **Chartered Accountants** Statutory Auditor Regent's Court Princess Street

Hull

East Yorkshire HU28BA

# Strategic Report

for the year ended 30th April 2021

#### **BUSINESS REVIEW**

The principal activities of the company are those of shipping, UK and European road haulage and forwarding agents.

Turnover for the year increased to £20,337,396 (2020: £19,111,645) and profit after taxation for the financial year increased to £945,402 (2020: £817,072). Net assets at the year end were £2,998,183 (2020: £2,667,781).

#### **FUTURE DEVELOPMENTS**

The company continues to believe that opportunities exist to develop its core activities, notwithstanding the ongoing risks and uncertainties that face the company.

## PRINCIPAL RISKS AND UNCERTAINTIES

#### Competition risk

The company faces competition risk from both UK and overseas haulage and freight forwarding companies. This puts pressure on the company to keep rates low which can be difficult given fluctuating shipping costs, fuel prices and currency rate movements. However, these risks are faced by all companies operating within this industry.

#### Currency risk

The company is exposed to movements in foreign currency exchange rates as a number of customers pay in Euro's. The risk is managed by paying suppliers in Euro's where possible and by using forward currency contracts where appropriate.

#### Credit risk

The company is party to a credit insurance policy which covers the majority of its credit risk.

#### Brexit

The company developed systems and processes and recruited additional staff to deal with the significant changes to the movement of goods to and from the EU from the 1st January 2021. These now form part of the normal day to day operations and the company has benefitted from an additional revenue stream completing customs declarations in-house.

#### COVID-19

Measures remain in place to mitigate the risks posed by COVID-19.

#### FINANCIAL KEY PERFORMANCE INDICATORS

The company's key financial performance indicators during the year were as follows:

	2021	2020
	£	£
Turnover	20,337,396	19,111,645
Gross profit	2,953,912	2,879,017

#### ON BEHALF OF THE BOARD:

P A Brown - Director

23rd September 2021

# **Report of the Directors**

for the year ended 30th April 2021

The directors present their report with the financial statements of the company for the year ended 30th April 2021.

#### **DIVIDENDS**

Dividends of £615,000 (2020: £650,000) were paid within the year.

#### **DIRECTORS**

The directors shown below have held office during the whole of the period from 1st May 2020 to the date of this report.

P A Brown

J C Brown

C Moody

I Halder

C Andrew

# **Income Statement**

for the year ended 30th April 2021

	Notes	2021 £	2020 £
TURNOVER	4	20,337,396	19,111,645
Cost of sales GROSS PROFIT		<u>17,383,484</u> 2,953,912	<u>16,232,628</u> 2,879,017
Administrative expenses		<u>1,780,279</u> 1,173,633	<u>1,807,860</u> 1,071,157
Other operating income OPERATING PROFIT	6	30,953 1,204,586	7,211 1,078,368
Interest receivable and similar income	8	<u>132</u> 1,204,718	1,078,368
Interest payable and similar expenses PROFIT BEFORE TAXATION	9	40,164 1,164,554	50,008 1,028,360
Tax on profit PROFIT FOR THE FINANCIAL YEAR	10	219,152 945,402	211,288 817,072

# Other Comprehensive Income for the year ended 30th April 2021

	Notes	2021 £	2020 £
PROFIT FOR THE YEAR		945,402	817,072
OTHER COMPREHENSIVE INCOME TOTAL COMPREHENSIVE INCOME			
FOR THE YEAR		945,402	817,072

# **Balance Sheet**

30th April 2021

		2021		2020	
	Notes	£	£	£	£
FIXED ASSETS					
Tangible assets	12		2,395,153		2,354,389
CURRENT ASSETS					
Debtors	13	7,219,279		4,806,010	
Cash at bank	13	1,317,868		1,295,851	
Casil at balik		8,537,147	-	6,101,861	
CREDITORS		0,557,147		0,101,601	
Amounts falling due within one year	14	6,778,980		4,600,591	
NET CURRENT ASSETS			1,758,167	1,000,001	1,501,270
TOTAL ASSETS LESS CURRENT		-	1,1 00,101	_	1,001,270
LIABILITIES			4,153,320		3,855,659
			.,,.		-,,
CREDITORS					
Amounts falling due after more than one					
year	15		(894,643)		(1,018,298)
PROVISIONS FOR LIABILITIES	18		(260,494)	_	(169,580)
NET ASSETS		=	2,998,183	=	2,667,781
CARITAL AND DECERVES					
CAPITAL AND RESERVES	10		400		100
Called up share capital	19		100		100
Retained earnings	20	-	2,998,083	-	2,667,681
SHAREHOLDERS' FUNDS		=	2,998,183	=	2,667,781

The financial statements were approved by the Board of Directors and authorised for issue on 23rd September 2021 and were signed on its behalf by:

P A Brown - Director

# Statement of Changes in Equity for the year ended 30th April 2021

	Called up share capital £	Retained earnings £	Total equity £
Balance at 1st May 2019	100	2,500,609	2,500,709
Changes in equity			
Dividends	-	(650,000)	(650,000)
Total comprehensive income	-	817,072	817,072
Balance at 30th April 2020	100	2,667,681	2,667,781
Changes in equity			
Dividends	-	(615,000)	(615,000)
Total comprehensive income	<del></del>	945,402	945,402
Balance at 30th April 2021	100	2,998,083	2,998,183

# **Notes to the Financial Statements**

for the year ended 30th April 2021

## 1. STATUTORY INFORMATION

Neill & Brown (Shipping) Limited is a private company, limited by shares, registered in England and Wales. The company's registered number and registered office address can be found on the Company Information page.

#### 2. ACCOUNTING POLICIES

#### Basis of preparing the financial statements

These financial statements have been prepared in accordance with Financial Reporting Standard 102 "The Financial Reporting Standard applicable in the UK and Republic of Ireland" and the Companies Act 2006. The financial statements have been prepared under the historical cost convention.

#### Financial Reporting Standard 102 - reduced disclosure exemptions

The company has taken advantage of the following disclosure exemptions in preparing these financial statements, as permitted by FRS 102 "The Financial Reporting Standard applicable in the UK and Republic of Ireland":

- the requirements of Section 7 Statement of Cash Flows;
- the requirement of paragraph 3.17(d);
- the requirement of paragraph 33.7.

This information is included in the consolidated financial statements of Neill & Brown Global Logistics Limited as at 30 April 2021 and these financial statements may be obtained from Overseas House, Waterside Trading Park, Livingstone Road.

#### Turnover

Turnover is recognised at the point the company has completed its services to the customer and to the extent that it is probable that the economic benefits will flow to the Company and the revenue can be reliably measured. Turnover is measured as the fair value of the consideration received or receivable, excluding discounts, rebates, value added tax and other sales taxes.

Page 12 continued...

# **Notes to the Financial Statements - continued**

for the year ended 30th April 2021

## 2. ACCOUNTING POLICIES - continued

## Tangible fixed assets

Tangible fixed assets under the cost model are stated at historical cost less accumulated depreciation and any accumulated impairment losses. Historical cost includes expenditure that is directly attributable to bringing the asset to the location and condition necessary for it to be capable of operating in the manner intended by management.

The company adds to the carrying amount of an item of fixed assets the cost of replacing part of such an item when that cost is incurred, if the replacement part is expected to provide incremental future benefits to the company. The carrying amount of the replaced part is derecognised. Repairs and maintenance are charged to profit or loss during the period in which they are incurred.

Depreciation is charged, so as to allocate the cost of assets less their residual value over their estimated useful lives, using the straight-line method. The estimated useful lives range as follows:

- Motor vehicles 20-25% on cost per annum
- Fixtures, fittings and equipment 25% on cost per annum

Motor vehicles which have a guaranteed buy back arrangement in place are depreciated down to the buyback value on a straight line basis. Trailers are depreciated on a straight line basis over seven years to their estimated residual value.

The assets' residual values, useful lives and depreciation methods are reviewed, and adjusted prospectively if appropriate, or if there is an indication of a significant change since the last reporting date.

Gains and losses on disposals are determined by comparing the proceeds with the carrying amount and are recognised within the Statement of income and retained earnings.

## Government grants

Grants towards capital expenditure are credited to deferred income and released to the profit and loss account over the expected useful economic life of the asset.

Grants towards revenue expenditure are released to the profit and loss account as the related expenditure is incurred.

Page 13 continued...

# Notes to the Financial Statements - continued

for the year ended 30th April 2021

#### 2. ACCOUNTING POLICIES - continued

#### Financial instruments

The company has chosen to adopt the Sections 11 and 12 of FRS 102 in respect of financial instruments.

#### Financial assets

Basic financial assets, including trade and other receivables and cash and bank balances, are initially recognised at transaction price, unless the arrangement constitutes a financing transaction, where the transaction is measured at the present value of the future receipts discounted at a market rate of interest. Such assets are subsequently carried at amortised cost using the effective interest method.

At the end of each reporting period financial assets measured at amortised cost are assessed for objective evidence of impairment. If an asset is impaired the impairment is the difference between the carrying amount and the present value of the estimated cash flows discounted at the asset's original effective interest rate. The impairment loss is recognised in the statement of income and retained earnings.

Financial assets are derecognised when (a) the contractual rights to the cash flows from the asset expire or are settled, or (b) substantially all the risks and rewards of the ownership of the asset are transferred to another party or (c) control of the asset has been transferred to another party who has the practical ability to unilaterally sell the asset to an unrelated third party without imposing additional restrictions.

#### Financial liabilities

Basic financial liabilities, including trade and other payables, bank loans, and trading loans from fellow group companies, are initially recognised at transaction price, unless the arrangement constitutes a financing transaction, where the debt instrument is measured at the present value of the future receipts discounted at a market rate of interest.

Debt instruments are subsequently carried at amortised cost, using the effective interest rate method.

Trade payables are obligations to pay for goods or services that have been acquired in the ordinary course of business from suppliers. Accounts payable are classified as current liabilities if payment is due within one year or less. If not, they are presented as non-current liabilities.

Derivatives are initially recognised at fair value on the date a derivative contract is entered into and are subsequently re-measured at their fair value. Changes in the fair value of derivatives are recognised in profit or loss in finance costs or income as appropriate.

The company does not currently apply hedge accounting for foreign exchange derivatives.

Financial liabilities are derecognised when the liability is extinguished, that is when the contractual obligation is discharged, cancelled or expires.

Page 14 continued...

# **Notes to the Financial Statements - continued**

for the year ended 30th April 2021

## 2. ACCOUNTING POLICIES - continued

#### **Taxation**

The tax expense for the year comprises current and deferred tax. Tax is recognised in the statement of income and retained earnings, except that a change attributable to an item recognised directly in equity is also recognised in other comprehensive income or directly in equity respectively.

The current income tax charge is calculated on the basis of tax rates and laws that have been enacted or substantively enacted by the balance sheet date in the countries where the company operates and generates income.

Deferred tax balances are recognised in respect of all timing differences that have originated but not reversed by the balance sheet date, except that:

- The recognition of deferred tax assets is limited to the extent that it is probable that they will be recovered against the reversal of deferred tax liabilities or other future taxable profits; and
- Any deferred tax balances are reversed if and when all conditions for retaining associated tax allowances have been met.

Deferred tax balances are not recognised in respect of permanent differences except in respect of business combinations, when deferred tax is recognised on the differences between the fair values of assets acquired and the future tax deductions available for them and the difference between the fair values of liabilities acquired and the amount that will be assessed for tax. Deferred tax is determined using tax rates and laws that have been enacted or substantively enacted by the balance sheet date.

#### Foreign currencies

#### Functional and presentational currency

The company's functional and presentational currency is GBP.

#### Transactions and balances

Foreign currency transaction's are translated into the functional currency using the spot exchange rates at the date of the transactions.

At each period end foreign currency monetary items are translated using the closing rate. Non-monetary items measured at historical cost are translated using the exchange rate at the date of the transaction and non-monetary items measured at fair value are measured using the exchange rate when fair value was determined.

Foreign exchange gains and losses resulting from the settlement of transactions and from the translation at period-end exchange rates of monetary assets and liabilities denominated in foreign currencies are recognised in the Statement of income and retained earnings except when deferred in other comprehensive, income as qualifying cash flow hedges.

Foreign exchange gains and losses are presented in the income statement within 'cost of sales'.

## Pension costs and other post-retirement benefits

The company operates a defined contribution pension scheme. Contributions payable to the company's pension scheme are charged to profit or loss in the period to which they relate.

#### Cash at bank and in hand

Cash is represented by cash in hand and deposits held at call with financial institutions. Cash equivalents are highly liquid investments that mature in no more than three months from the date of acquisition and that are readily convertible to known amounts of cash with insignificant risk of change in value.

#### **Finance costs**

Finance costs are charged to the profit and loss account over the term of the debt using the effective interest method so that the amount charged is at a constant rate on the carrying amount. Issue costs are initially recognised as a reduction in the proceeds of the associated capital instrument.

Page 15 continued...

# Notes to the Financial Statements - continued

for the year ended 30th April 2021

#### 2. ACCOUNTING POLICIES - continued

#### **Dividends**

Equity dividends are recognised when they become legally payable.

#### **Pensions**

The company operates a defined contribution pension plan for its employees. A defined contribution plan is a pension plan under which the company pays fixed contributions into a separate entity. Once the contributions have been paid the company has no further payments obligations.

The contributions are recognised as an expense in the statement of income and retained earnings when they fall due. Amounts not paid are shown in accruals as a liability in the balance sheet. The assets of the plan are held separately from the company in independently administered funds.

#### **Borrowing costs**

All borrowing costs are recognised in the statement of income and retained earnings in, the year in which they are incurred.

#### Provisions for liabilities

Provisions are made where an event has taken place that gives the company a legal or constructive obligation that probably requires settlement by a transfer of economic benefit, and a reliable estimate can be made of the amount of the obligation.

Provisions are charged as an expense to the statement of income and retained earnings in the year that the company becomes aware of the obligation, and are measured at the best estimate at the balance sheet date of the expenditure required to settle the obligation, taking into account relevant risks and uncertainties.

When payments are eventually made, they are charged to the provision carried in the balance sheet.

### 3. CRITICAL ACCOUNTING JUDGEMENTS AND KEY SOURCES OF ESTIMATION UNCERTAINTY

The preparation of the financial statements in conformity with FRS 102 requires management to make estimates and assumptions concerning the future. The resulting accounting estimates will, by definition, seldom equal the related actual results. The estimates and assumptions that have a significant risk of causing a material adjustment to the carrying amounts of assets and liabilities within the next financial year are addressed below.

#### Useful economic lives of tangible assets

The annual depreciation charge for tangible assets is sensitive to changes in the estimated useful economic lives and residual values of the assets. The useful economic lives and residual values are re-assessed annually. They are amended when necessary to reflect current estimates, based on technological advancement, future investments, economic utilisation and the physical condition of the assets.

#### Impairment of assets

The company makes an estimate of the recoverable value of trade and other debtors. When assessing impairment of trade and other debtors, management considers factors including the current credit rating of the debtor, the ageing profile of debtors and historical experience.

Page 16 continued...

# Notes to the Financial Statements - continued

for the year ended 30th April 2021

## 4. TURNOVER

The turnover and profit before taxation are attributable to the one principal activity of the company.

An analysis of turnover by geographical market is given below:

		2021	2020
	United Kingdom	£ 7,451,573	£ 9,558,463
	Rest of Europe	12,885,823	9,553,182
	Troot of Ediopo	20,337,396	19,111,645
	•		
5.	EMPLOYEES AND DIRECTORS		
		2021	2020
	Wagoo and coloring	£ 2,038,700	£ 2,062,566
	Wages and salaries Social security costs	2,036,700 187,427	2,062,566 184,811
	Other pension costs	41,308	41,348
		2,267,435	2,288,725
	The average number of employees during the year was as follows:		
		2021	2020
		40	0.0
	Office/management	18 <b>4</b> 2	20
	Drivers	60	<u>42</u> 62
			02
		2021	2020
		£	£
	Directors' remuneration		<del>_</del>
		<del></del>	<del></del>
6.	OPERATING PROFIT		
	The operating profit is stated after charging/(crediting):		
		2021	2020
		£	£
	Depreciation - owned assets	554,738	554,856
	Loss/(profit) on disposal of fixed assets	1,242	(1,091)
	Foreign exchange differences	<u>(111,648</u> )	<u>62,524</u>
7.	AUDITORS' REMUNERATION		
• •	ADDITORO REMORERATION	2021	2020
		£	£
	Fees payable to the company's auditors for the audit of the		
	company's financial statements	<u>8,137</u>	7,900
			<del></del>

Page 17 continued...

# Notes to the Financial Statements - continued

for the year ended 30th April 2021

8.	INTEREST RECEIVABLE AND SIMILAR INCOME	
		2021

0.	INTEREST RESERVADEE AND SIMILAR INSOME	2021	2020
	Other interest	£ 132	<u> </u>
9.	INTEREST PAYABLE AND SIMILAR EXPENSES		
		2021 £	2020 £
	Other loan interest payable Interest on corporation tax	40,164 - 40,164	49,422 586 50,008
10.	TAXATION		
	Analysis of the tax charge The tax charge on the profit for the year was as follows:	2021	2020

	2021	2020
	£	£
Current tax:		
UK corporation tax	128,238	171,630
Prior year adjustment		(104)
Total current tax	128,238	171,526
Deferred tax:		
Timing differences	90,914	24,385
Impact of change in rates	-	15,284
Prior year restatement	-	93
Total deferred tax	90,914	39,762
Tax on profit	219,152	211,288

UK corporation tax has been charged at 19% (2020 - 19%).

# **Notes to the Financial Statements - continued**

for the year ended 30th April 2021

## 10. TAXATION - continued

## Reconciliation of total tax charge included in profit and loss

The tax assessed for the year is lower than the standard rate of corporation tax in the UK. The difference is explained below:

Profit before tax	2021 £ 1,164,554	2020 £ 1,028,360
Profit multiplied by the standard rate of corporation tax in the UK of 19% (2020 - 19%)	221,265	195,388
Effects of:		
Expenses not deductible for tax purposes	406	627
Income not taxable for tax purposes	(2,519)	-
Adjustments to tax charge in respect of previous periods	-	(11)
Amounts relating to change in tax rates		15,284
Total tax charge	219,152	211,288

In the Spring Budget 2021, the Government announced that from 1st April 2023 the corporation tax rate will increase to 25%. At the balance sheet date, the proposal to increase the rate to 25% had not been substantively enacted, substantive enactment occurred on 24th May 2021, therefore, its effects are not included in these financial statements.

The expected net reversal of deferred tax assets and liabilities in 2021 is £21,825, this is due to the reversal of accelerated capital allowances and short term timing differences.

## 11. **DIVIDENDS**

	2021	2020
	£	£
Ordinary shares of £1 each	615,000	<u>650,000</u>

Page 19 continued...

# Notes to the Financial Statements - continued

for the year ended 30th April 2021

## 12. TANGIBLE FIXED ASSETS

	Fixtures and fittings £	Motor vehicles £	Totals £
COST			
At 1st May 2020	8,135	3,959,670	3,967,805
Additions	4,322	751,362	755,684
Disposals	<u>-</u>	(603,034)	(603,034)
At 30th April 2021	12,457	4,107,998	4,120,455
DEPRECIATION			
At 1st May 2020	3,311	1,610,105	1,613,416
Charge for year	2,010	552,728	554,738
Eliminated on disposal		(442,852)	(442,852)
At 30th April 2021	5,321	1,719,981	1,725,302
NET BOOK VALUE			
At 30th April 2021	<u>7,136</u>	2,388,017	<u>2,395,153</u>
At 30th April 2020	4,824	2,349,565	2,354,389

The net book value of assets held under finance leases or hire purchase contracts, included above, are as follows:

		2021	2020
	£ £ Motor vehicles	2,241,342	2,288,740
13.	DEBTORS: AMOUNTS FALLING DUE WITHIN ONE YEAR		
		2021	2020
		£	£
	Trade debtors	4,498,250	3,173,756
	Amounts owed by group undertakings	1,910,697	1,382,917
	Other debtors	533,973	216,146
	Prepayments and accrued income	276,359	33,191
	• •	7,219,279	4,806,010

Amounts owed by group undertakings are unsecured, interest free, have no fixed date of repayment and are repayable on demand.

Page 20 continued...

# Notes to the Financial Statements - continued

for the year ended 30th April 2021

## 14. CREDITORS: AMOUNTS FALLING DUE WITHIN ONE YEAR

	2021	2020
	£	£
Other loans (see note 16)	559,002	604,415
Hire purchase contracts (see note 17)	-	35,825
Trade creditors	3,449,647	1,905,118
Amounts owed to group undertakings	2,514,083	1,508,884
Tax	38,151	91,655
Social security and other taxes	58,465	262,948
Other creditors	-	34,525
Accruals and deferred income	159,632	157,221
	6,778,980	4,600,591

Included within creditors falling due within one year are secured creditors for £559,002 (2020: £640,240) relating to related party pension fund loans and hire purchase contracts. These creditors are secured against tangible fixed assets. All other creditors are unsecured, interest free and repayable on demand.

# 15. CREDITORS: AMOUNTS FALLING DUE AFTER MORE THAN ONE YEAR

	2021	2020
	£	£
Other loans (see note 16)	894,643	1,018,298

Included with creditors falling due after more than one year are secured creditors for £894,643 (2020: £1,018,298). The other loans are secured against tangible fixed assets and repayable in period of 5 years at interest rates between 2.74% and 4.6%. The hire purchase contracts are each repayable in monthly instalments over a period of 5 years and carry an interest rate at 4.2% fixed.

#### 16. **LOANS**

An analysis of the maturity of loans is given below:

	2021 £	2020 £
Amounts falling due within one year or on demand: Other loans	559,002	604,415
Amounts falling due between one and two years: Other loans - 1-2 years	413,942	473,387
Amounts falling due between two and five years: Other loans - 2-5 years	480,701	544,911

Other loans relates to amounts borrowed from the Neill & Brown Global Logistics Directors' Pension Scheme.

Page 21 continued...

\_\_\_\_

# Notes to the Financial Statements - continued

for the year ended 30th April 2021

# 17. **LEASING AGREEMENTS**

Minimum lease payments under hire purchase fall due as follows:

	Net obligations	renavable:		2021 £	2020 £
	Within one yea				<u>35,825</u>
18.	PROVISIONS I	FOR LIABILITIES		2021	2020
	Deferred tax			£ 260,494	£ 
					Deferred tax £
	Balance at 1st Charge to Inco Balance at 30th	me Statement during year			169,580 90,914 260,494
19.	CALLED UP S	HARE CAPITAL			
	Allotted, issued	and fully paid:			
	Number:	Class:	Nominal value:	2021 £	2020 £
	100	Ordinary	£1	100	100
20.	RESERVES				Retained earnings £
	At 1st May 202 Profit for the ye Dividends At 30th April 20	ar		-	2,667,681 945,402 (615,000) 2,998,083

## 21. PENSION COMMITMENTS

The company contributes to a workplace pension scheme for its employees. The pension charge represents contributions due from the company and amounted to £41,308 (2020: £41,348). There were no contributions prepaid or outstanding at the balance sheet date.

Page 22 continued...

# Notes to the Financial Statements - continued

for the year ended 30th April 2021

## 22. **CONTINGENT LIABILITIES**

The company is party to a multi-lateral cross company guarantee with the group's bankers, secured by a fixed charge on book debts and a floating charge over the assets generally. At the balance sheet date, the maximum exposure under this agreement in respect of bank borrowing was £nil (2020: £nil)

The guarantee further covers indemnities given by the bank in connection with the trade of the group to the value of £780,000. The directors consider the likelihood of these guarantees being called upon to be remote.

#### 23. CAPITAL COMMITMENTS

	2021	2020
	£	£
Contracted but not provided for in the		
financial statements	<u>315,732</u>	<u>171,280</u>

#### 24. RELATED PARTY DISCLOSURES

During the year the company borrowed a further £451,000 (2020: £401,500) from the Neill and Brown Global Logistics Group Directors' Pension Scheme in order to fund the purchase of a further 6 vehicles. The loans are all secured against the vehicles and interest of £39,652 (2020: £48,181) was paid during the year. At the balance sheet date £1,453,645 (2020: £1,622,713) was outstanding.

#### 25. ULTIMATE CONTROLLING PARTY

The company is controlled by Neill and Brown Global Logistics Group Limited, a company registered in England, no. 2253582, in whose accounts the results for the year have been consolidated. No one party has overall control of that company.

This document was delivered using electronic communications and authenticated in accordance with the registrar's rules relating to electronic form, authentication and manner of delivery under section 1072 of the Companies Act 2006.